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2. ÚVOD

První ročník turnaje Pilsen Challenge proběhl v loňském roce v lednu. Účastnila se

ho celkem 4 mužstva: reprezentace České republiky, Slovenska a Švýcarska a hostitelské

mužstvo HBC Plzeň. Turnaj vyhrála reprezentace České republiky, druhé skončilo

Slovensko, třetí byl tým HBC Plzeň a čtvrtá se umístila reprezentace Švýcarska.

Vybrané téma jsem si zvolil především proto, že hraji hokejbal za HBC Plzeň.

Hokejbal zdaleka nemá tak širokou hráčskou základnu a není zatím tolik populární, jako

jiné kolektivní sporty - fotbal, hokej nebo florbal. Aby se hokejbal dostal více do povědomí

sportovní veřejnosti, organizujeme mezinárodní hokejbalový turnaj Pilsen Challenge

v nové moderní hale na Košutce v Plzni.

Diváckou i hráčskou atraktivitu turnaje garantuje přítomnost silných týmů ze

Švýcarska, Slovenska a České republiky.
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3. Cíl Práce

Cílem práce je příprava a realizace hokejbalového turnaje Pilsen Challenge.

4. Úkoly práce

1) Zajištění místa, oslovení účastníků turnaje

2) Vytvoření harmonogramu turnaje

3) Propagace a finanční rozpočet turnaje

4) Realizace a vyhodnocení turnaje
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5. Teoretická část

5.1. Charakteristika hokejbalu

Hokejbal je relativně mladý sport vycházející z ledního hokeje. Je to kolektivní branková

hra, která se podobá lednímu hokeji po stránce formální i obsahové. Tato hra je v cizině

známa také pod názvy street hockey, dek hockey či ball hockey. Příbuznost k lednímu hokeji

dokazuje stejná hokejka, rozměry branek a z větší části i pravidla hry. Zásadní je však to, že

z psychologického hlediska se hráč hokejbalu staví do jedné řady s hráčem ledního hokeje

a považuje hokejbal za sport, který z řady důvodů přímo z ledního hokeje vznikl. Často při

vyslovení slova hokejbal dochází k záměně s pozemním hokejem. Výrazným rozdílem je

však již jen počet hráčů. V pozemním hokeji má družstvo na hrací ploše nejvíce jedenáct

hráčů, z toho jednoho brankáře. Dále se liší i v mnoha jiných směrech mj. povrchem,

velikostí hřiště, mantinely, brankami, počtem hráčů, míčkem, pravidly. Příbuznost mezi

těmito dvěma sporty není téměř žádná. Další častá záměna je s florbalem. Tyto sporty jsou

také velice odlišné jako v předchozím případě s pozemním hokejem, jedna z mála podob je

stejný počet hráčů.

I když z pochopitelných důvodů hokejbal nedosahuje atraktivity ledního hokeje

(tradice, rychlost, tvrdost atd.), má před tímto sportem, především z hlediska možného

masového rozšíření a zapojení zejména mládeže, řadu předností. Může jej hrát každý,

v neorganizované podobě je hra u nás po generace značně rozšířená. Je finančně nenáročný-

hokejku vlastní téměř každé dítě, nevyžaduje krytá sportoviště ani velké sportovní plochy

a tím ani finanční prostředky na jejich výstavbu. Hokejbal nevyžaduje velký počet hráčů,

je poměrně bezpečný, snadno se organizuje, oslovuje populaci mužů všech věkových

kategorií a má perspektivu široké základny, opět podotýkám, zejména mezi mládeží.

Při soutěžním zápase tvoří tým 5 hráčů v poli a brankář (dříve se v nižších soutěžích

objevovala varianta 4 hráčů v poli). Činnost brankáře v hokejbalu je téměř shodná s činností

brankáře hokejového. Na hřišti se většinou střídají dvě až tři pětky hráčů hokejovým

způsobem. Hrací doba ve všech oficiálních ligových soutěžích mužů je 3 ×15 minut,

u mladších kategorií to pak bývá hrací doba 3 × 12 minut. Výjimkou mezi oficiálními

soutěžemi je pak Český pohár, ve kterém je délka hracího času v okresních a oblastních

kolech 2 × 15 min. případně 2 × 20 minut.
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5.2. Základní pravidla hokejbalu

Existují dvě varianty hokejbalu, pro 4 hráče v poli a brankáře (tato varianta je pomalu

na ústupu) a pro 5 hráčů v poli a brankáře. Základní formou hokejbalu však zůstává

mezinárodně uznávaná varianta s 5 hráči v poli. Tato varianta se uplatňuje na většině

turnajích a ve většině ligových soutěžích. Výjimkou jsou některé okresní ligové soutěže, kde

není k dispozici dostatečně velké hřiště. Pro lepší seznámení s hokejbalem a k pochopení

celkového charakteru hry, zde uvádím základní pravidla. Nejvýznamnějším pravidlem, jímž

se hokejbal odlišuje od ledního hokeje je pravidlo tzv. „plovoucí“ modré čáry. Toto pravidlo

znamená, že po získání útočného pásma (stejně jako v hokeji) se útočná třetina zvětšuje až

po půlící červenou čáru. Tomuto pravidlu bude dále věnována větší pozornost. Podrobné

rozpracování pravidel je možné nalézt na internetových stránkách ČMSHb

Zdroj: Hokejbal.cz

5.3. Hrací plocha

Hokejbal se hraje na podlahové, betonové nebo asfaltové ploše zvané hřiště. Hřiště

je maximálně 61 m dlouhé a 30 m široké a minimálně 52 m dlouhé a 26 m široké. Rohy

hřiště jsou zaobleny poloměrem 7 až 8,5 m. Hřiště musí být ohrazeno stěnou nebo hrazením

ze dřeva či umělé hmoty, které je vysoké minimálně 1,02 m a maximálně 1,22 m, měřeno

od povrchu hrací plochy. Na koncích hřiště za brankovými čarami musí být nainstalováno

plexisklo nebo jiný schválený materiál do výšky minimálně 2 m. Rozdělení hrací plochy,

šířky čar, tvar brankoviště a umístění kruhů pro vhazování musí odpovídat přiloženému

plánku, na němž jsou uváděny minimální potřebné rozměry hokejbalového hřiště. Ve

vzdálenosti 4 m od každého konce hřiště a uprostřed červené 5 cm široké čáry se umístí

branky. Brankové tyče jsou 1,22 m vysoké a jsou od sebe vzdáleny 1,83 m. Mezi tyčemi je

natažena síť. „Hloubka“ branky musí být maximálně 1,12 m a minimálně 0,6 m. Branková

konstrukce je natřena červenou barvou. Mezi brankovými tyčemi je nakreslena červená čára

5 cm široká, která se nazývá čarou brankovou. Projektovou dokumentaci branky je možno

nalézt na přiloženém plánku. Hráčské lavice jsou umístěny bezprostředně podél hrací plochy

ve středním pásmu a jsou od sebe odděleny na dostatečnou vzdálenost nebo jiným zařízením.

Hráčská lavice má minimálně jedny dvířka, které jsou uzpůsobena tak, aby se otevírala do

prostoru hráčské lavice. Naproti hráčským lavicím u středové čáry jsou umístěny trestné

lavice a zapisovatelský stolek. Trestné lavice obsahují prostor minimálně pro šest lidí.
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Obr. 1: Hokejbalové hřiště

Zdroj: Hokejbal.cz
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5.4. Účastníci hry

5.4.1. Hráči

Před utkáním dodá vedoucí družstva nebo trenér každého družstva rozhodčímu nebo

zapisovateli seznam jmen a čísel hráčů a brankářů, kteří nastoupí v utkání, včetně jmen

kapitána a náhradních kapitánů tzv. asistentů. Každé družstvo může mít nanejvýš 20 hráčů

v poli a 2 brankáře. Během hry smí být na hřišti ve stejnou dobu maximálně 6 hráčů z

každého družstva, ale musí být alespoň 4 (tj. 3 hráči v poli a brankář nebo 4 hráči v poli). Z

toho nejvýše 1 brankář. Pokud tým nemá 4 hráče schopné hry, zápas je ukončen

(s výsledkem 5:0 nebo se skutečným skórem zápasu). Střídání hráčů může být provedeno

v prostoru pro střídání kdykoliv a bez omezení během utkání.

5.4.2. Brankář

Všichni brankáři musí být označeni v zápise o utkání číslem a písmenem „G“.

Brankář se nesmí ve stejném utkání účastnit hry jako hráč v poli s hokejkou. Při případném

zranění nebo vyloučení má družstvo na výměnu brankáře (pokud nemá druhého a je nucen

se převléci hráč z pole) 10 minut bez práva na rozcvičení. Rozcvičit se může pouze v případě,

že nastoupí na hřiště dříve jak za 10 minut. V tom případě může zbývající čas využít.


[…]


hokejbalové soutěže v České republice, sportovní sponzoring a studie proveditelnosti.

V praktické části jsou rozepsány kapitoly, které jsou důležité pro úspěšné uspořádání

turnaje. Těmi mimo jiné jsou, eliminace rizik, vybrání vhodného termínu, zamluvit místo

konání turnaje, oslovení účastníků, propagace a medializace turnaje, kompletní rozpočet

s příjmy a výdaji.

Celý turnaj proběhl přesně podle časového harmonogramu, velmi důležitá v tomto

ohledu byla bohatá zkušenost týmu HBC Plzeň s organizováním podobných akcí. Vysokou

profesionalitu předvedli všechny reprezentační výběry. Rozhodčí a box časoměřičů splnili

svoji úlohu také na jedničku.

Všechna utkání měla nejvyšší hokejbalovou kvalitu, což nám potvrdily i rozhovory

s trenéry a samotnými hráči. K veliké spokojenosti domácích hráčů i diváků zůstala cena za

první místo v Plzni. Pro domácí hokejbalisty to byl veliký úspěch, zvítězit ve všech čtyřech

zápasech, proti tak kvalitním týmům.

Díky zvolenému tématu jsem si vyzkoušel, jak se takový turnaj organizuje, kolik je za

tím vyjednávání a práce s lidmi. Věřím, že tato práce může být inspirací pro někoho, kdo by

chtěl zorganizovat vlastní turnaj, byť v mnohem menším měřítku.
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http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov
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12. Přílohy

Dokument: Oficiální listina s personálním obsazením turnaje.
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Foto 1: První utkání mezi HBC Plzeň a Švýcarskem

Foto 2: Zápas mezi SVK U20 a Ružinovem Bratislava

Zdroj: hbcplzen.cz
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Foto 3: Momentka ze zápasu mezi ČR U20 a Švýcarskem

Foto 4: Celkový vítězové turnaje, tým HBC Plzeň

Zdroj: hbcplzen.cz
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Foto 5: Nejlepší hráč Plzně, zároveň nejproduktivnější hráč celého turnaje, Michal Slanec

Foto 6: Nejužitečnější hráč týmu Ružinov Bratislava, Matejík Matej,

přebírá cenu od ředitele turnaje Marka Chlupatého.

Foto 7: Nejlepší hráči ČR U20 a SVK U20 Šrámek David a Ďurkovič Martin,

spolu s Markem Chlupatým a ředitelem firmy Precol (sportovní povrchy) Pavlem

Jůzou.

Zdroj: hbcplzen.cz
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Foto 8: Pozvaný host, ředitel sponzorské společnosti HBC Plzeň, firmy Precol, Pavel Jůza,

předává pohár za 1. místo Jiřímu Benediktovi z Plzně.

Foto 9: Za 2. místo pro českou juniorku přebírá cenu Daniel Čermák.

Foto 10: Zástupce výběru Švýcarska přebírá cenu za 3. místo.

Zdroj: hbcplzen.cz
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Obr. 5: Článek na webu www.plzen.eu

Obr. 6: Článek na webu plzeňského deníku.
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Obr. 7: Článek na webu www.plzen.cz

Obr. 8: Článek na webu www.stribro.cz
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Obr. 9: Po celou dobu turnaje byli přítomni komentátoři z onlajny.com

Obr. 10: Ukázka, že dění na hřišti popisovali velmi podrobně
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Obr. 11: Rozhovor s trenérem výběru české dvacítky po turnaji, na portále hokejbal.cz

Obr. 12: Hodnocení turnaje českým reprezentantem, Milanem Schnaubeltem, na

hokejbal.cz
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Obr. 13: Článek na hokejbal.sk o turnaji Pilsen Challenge, i s programem slovenské

dvacítky

Dokument 2: Ukázka zápisu o utkání z prvního zápasu turnaje mezi Plzní a Švýcarskem.

http://www.hokejbal.sk/
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Obr. 14: Článek v Plzeňském deníku před zahájením turnaje.

Zdroj: Vlastní foto

Obr. 15: Článek v Plzeňském deníku po skončení turnaje

Zdroj: Vlastní foto
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13. Seznam použitých zkratek

ČMSHb- Českomoravský svaz hokejbalu

LK- Ligová komise

FC- Ford credit

1.NHbL- 1. národní hokejbalová liga

2.NHbL- 2. národní hokejbalová liga

KHbL- Krajská hokejbalová liga

OHbL- Okresní hokejbalová liga

Kč- Korun českých

ČR- Česká republika
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Resumé

Bakalářská práce pojednává o přípravě a organizaci hokejbalového turnaje Pilsen

Challnge. Je rozdělena do dvou částí. V první části byla objasněna charakteristika

hokejbalu, základní pravidla a přehled hokejbalových soutěží v České republice.

V teoretické části jsou popsáni účastníci turnaje, informace o pořádajícím klubu

HBC Plzeň, harmonogram a hrací systém turnaje, propagace, průběh turnaje a vyhlášení

výsledků. V závěru práce je rozepsán celkový rozpočet.

V práci jsou popsány nutné náležitosti k uspořádání hokejbalového turnaje. Tato

práce může být názorným příkladem, jak zorganizovat hokejbalový turnaj.

17. Summary

My bachalour paper is about the organization and preparation of the hockeyball

contest called Pilsen Challange. It has two parts. The first one is about the description of

the hockeyball, the main rules and overview of the hockeyball contests in Czech republic.

In practical part you can find the description of the participants of the contest,

information about the club HBC Pilsen who organize this contest, schedule and playing

system, advertisiment, running of the game and declaration of the results. At the end of the

paper you can find the final budget.

I´ve decribed the necessary things which are need for preparing of the hockeyball

contest. This paper could be the instruction how to prepare the hockeyball contest.