HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Ondřej Malý
Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace hokejbalového turnaje Pilsen Challenge

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Petr Valach, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Autor si zvolil vlastní téma, které koresponduje s obsahem. K práci přistupoval se zájmem z důvodu svého současného působení v roli aktivního hráče hokejbalu za HBC Plzeň.

Převážná část práce obsahuje metodiku přípravy a realizace vlastního turnaje. Bezproblémový průběh celé akce se odrazil i v kladném hodnocení jednotlivých týmů a jejich trenérů.

Autor prokázal schopnost samostatně řešit odborné problémy a bakalářskou práci považuji za přínosnou a prospěšnou pro další sportovní a tělovýchovnou praxi.

V Plzni, dne 7. 7. 2014

Mgr. Petr Valach, Ph.D.
vedoucí práce